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راه »چِواشه« فوتبال 
در شهرداری همدان

آیا بازیکنان برای باشگاه ها تعیین تکلیف می کنند 
یا برعکس؟

ســپهرغرب، گروه خبر - فرشــید گل محمدی: 
رقابت های  در  تیم هــای حاضر  تمرینات  درحالی که 
لیگ دسته دوم باشگاه های کشور برای حضور مقتدر 
در دور برگشت آغازشده، اما از شهرداری همدان خبر 
می رسد که بازیکنان این تیم به دلیل مشکلات مالی 

از حضور در تمرینات سر باز زدند.
در حال حاضر با رصد بســیار اجمالــی وضعیت ورزش 
حرفه ای در کشور به خصوص رشته مهیج فوتبال، به راحتی 
می توان دریافت که یکــی از دغدغه های تیم ها چه دولتی، 
نفتی، خصولتی و خصوصی مســائل مالی بوده و هســت و 
این مســئله از لیگ برتر گرفته تا لیگ های رده پایین تر را 

گرفتار کرده است.
همدان طی چند سال گذشته در سطح لیگ دسته دوم، 
صاحب دو تیم بوده و هرســاله در بین نیم فصل مشــکلات 
مالی و عدم پرداخت به موقــع قرارداد بازیکنان و کادر فنی 

برای دو تیم پاس و شهرداری معضل بزرگی بوده و هست.
باشــگاه ها طبق بندهــای قراردادی موظف هســتند تا 
پایــان نیم فصل میزان پرداخت خود را به حداقل 40 درصد 
برسانند تا بازیکنان و حتی کادر فنی بدون دغدغه تمرینات 
را سپری کنند و برای حضور متفاوت در نیم فصل مسابقات، 
حاضر شوند و در غیر این صورت اگر بازیکن یا اعضای کادر 
فنی کمتر از 30 درصد رقم قرارداد، دریافتی داشــته باشند 

منجر به فسخ یک طرفه خواهد شد.
و اما طی چند روز اخیر اتفاقاتی در باشــگاه شــهرداری 
همــدان رقم خورده کــه به جرأت می توان گفــت در دنیا 
منحصر به فرد بوده و آن هم عدم حضور بازیکنان در تمرینات 

با اطلاع کادر فنی است.
بــا این توضیحــات، اتفاقــات رخ داده در تیــم فوتبال 
شــهرداری همدان دقیقــاً برخلاف عرف بــوده و جالب تر 
اینکه ســرمربی و کادر فنی تیم اصلًا تمایلی برای برگزاری 
تمرینات ندارند و به صرف تهدید لفظی بازیکنان در آخرین 

بازی در خرم آباد، قید آماده سازی تیم را زدند.
اینکه بازیکنان و حتی کادر فنی حق دارند برای مطالبات 
خود اعتراض کنند محفوظ، اما اینکه شــخص ســرمربی و 
دستیاران، تعمدی قید برگزاری تمرینات را به بهانه احتمال 

عدم حضور بازیکنان بزنند جالب توجه است!
حضــور در تیم شــهرداری همدان ملجــأ و کاخ آرزوی 
بازیکنان محــلات و تیم های پایه بوده و مهم تر از آن تیمی 
که از بودجه مســتقیم مردم ارتزاق می کند آیا بدون نظارت 
بر هزینه ها و بازخواســت کادر فنی باید رها شــود و کسی 

پیگیر مطالبات و خواسته های آن ها نباشد؟
روزنامه ســپهرغرب طی روزهای آتی گزارش مفصلی از 
اتفاقات ریز و درشــت دو تیم شــهرداری و پاس به رشــته 
تحریر درمی آورد، پس منتظر واکنش مســؤولان ورزشی و 

فوتبالی استان هستیم تا این مشکلات به زودی حل شود.

ناامن کردن بازار برای کالاهای 
بی کیفیت و غیر استاندارد

خبر:  گروه  سپهرغرب، 
استان  استاندارد  مدیرکل 
همدان از ناامن کردن بازار 
بی کیفیت  محصولات  برای 
و فاقد علامت اســتاندارد 
طاها  طــرح  اجــرای  با 
هماهنگ  اجــرای  »طرح 

استاندارد ها« خبر داد.
محمد مــددی اظهار کرد: 

کارشناســان اســتاندارد در این طرح با همکاری بازرسان 
ویژه مورد تأیید ســازمان استاندارد، با ورود در بازار مصرف، 
کالاهای مشمول استاندارد اجباری و مواردی که در قانون، 
لزوم کنترل آن احصا شده اســت را مــورد ارزیابی و نظارت 

قرار می دهند.
مددی اگفت: شناســایی و استانداردســازی واحدهای 
تولیدی مشــمول مقررات اســتانداردهای اجباری، ارتقای 
ســطح کیفی فرآورده ها در راستای تأمین ایمنی و سلامت 
جامعه، اعتمادســازی و توجه عموم به علامت اســتاندارد 
ایران و جلوگیری از تولید و عرضه کالای با کیفیت پایین از 

اهداف طرح طاها است.
مدیرکل اســتاندارد اســتان همدان با بیان اینکه خرید 
نمونــه کالاهای مشــمول مقــررات اســتاندارد اجباری از 
مراکــز عرضــه و آزمون آن هــا به منظور کنتــرل کیفیت 
کالاهای مشمول اســتانداردهای اجباری و برخورد قانونی 
با عرضه کنندگان کالاهای فاقد کیفیت مشــمول استاندارد 
اجباری در دســتور اجرای طرح طاها است، تصریح کرد: در 
این راستا این اداره کل طی سال جاری اقدام به خرید 256 
نمونه کالاهای مشــمول مقررات استاندارد اجباری از مراکز 

عرضه کرده است.
وی یادآوری کرد: به منظور بررســی انطباق ویژگی های 
نمونه کالاهای خریداری شده با استانداردهای ملی مربوطه، 
نمونه ها به آزمایشــگاه های ذی ربط ارسال شد و در صورت 
عدم انطباق، مراتب به اداره اســتاندارد استان واحد تولیدی 
مربوطــه جهت پیگیری یــا انجام اقدام قانونــی لازم ابلاغ 

می شود.
مددی ادامه داد: خرید نمونه ها از ســطح بازار استان بر 
اساس لیســت ابلاغی سازمان ملی اســتاندارد ایران که به 
فراخور فصل و ضرورت مورد تشــخیص سازمان بوده، انجام 

شده است.
مدیرکل اســتاندارد اســتان همدان اذعــان کرد: نمونه 
کالاها از صنایع مختلف شــامل صنایع غذایی و کشاورزی، 
ســاختمانی و معدنی، برق و الکترونیک و ســایر خریداری 

شده است.
مددی عنوان کرد: همچنین امسال با انجام هشت هزار و 
328 مورد بازرسی از صنوف و مراکز توزیع و عرضه استان، 
106 عنوان کالای بدون علامت استاندارد شناسایی شد که 
نسبت به توقیف، جمع آوری و معدوم کردن آن ها اقدام شد.

وی تأکید کرد: بر اســاس قانون استاندارد، هرگاه رعایت 
اســتاندارد برای تولید کالایی اجباری شده باشد در صورت 
تولیــد و عرضــه کالا با کیفیــت پایین تر و بــدون علامت 
اســتاندارد، تولیدکننده و عرضه کننده به عنوان متخلف به 

مراجع قضائی معرفی می شوند.
به گفته مدیرکل استاندارد استان همدان مصرف کنندگان 
با ارســال کد 10 رقمی مندرج در ذیل علامت استاندارد به 
ســامانه 10001517 می توانند از اصالت این نشان مطمئن 

شوند.

خبــر

سانحه رانندگی در همدان 
سه قربانی گرفت

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس راه استان 
همدان گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه کامیون بنز 
با سواری پژو، ســه تن از سرنشینان سواری در دم 

جان باختند.
سرهنگ رضا عزیزی روز دوشنبه بیان کرد: یک دستگاه 
کامیون بنز اقدام به بارگیری کاشــی و ســرامیک در میبد 
یزد به مقصد نهاوند کرده بود که ســاعت حوالی یک و 30 
دقیقه بامداد روز گذشته در حوزه استحفاظی استان همدان 

دچار حادثه شد.
وی اضافــه کرد: راننده این کامیون هنگام عبور از جاده 
ملایر - نهاونــد در نزدیکی آورزمان به علت خواب آلودگی 
از مســیر اصلی منحرف شده و راه عبور پژو پارس را که از 

مسیر مقابل در حال حرکت بود مسدود کرد.
رییس پلیس راه اســتان همدان افــزود: خواب آلودگی 
راننده و انحراف به چپ کامیون منجر به برخورد رخ به رخ 
این 2 دســتگاه خودرو و مرگ دلخراش سه سرنشین 31، 

38 و 42 ساله سواری پژو پارس شد.
ســرهنگ عزیزی بیان کــرد: عامل اصلــی 70 درصد 
ســوانح منجر به فوت در جاده های برون شهری این استان، 

رانندگی در حالت خستگی و خواب آلودگی است.
وی اظهار داشــت: رانندگانی که به جای هشت ساعت 
12 ساعت در طول شبانه روز رانندگی می کنند به طور حتم 
دچار خواب آلودگی شده و تسلطی بر خودرو و توجه دقیق 

به مسیر مقابل ندارند.
طبق آمار ارائه شــده توسط اورژانس همدان، در هشت 
ماهه امســال 371 تن در ســوانح جاده ای این استان جان 
باختند که این آمار نســبت به زمان مشــابه سال گذشته 

حدود 13 درصد افزایش داشته است.

پروژه های عمرانی و زیرساخت های 
ورزش و جوانان زیر ذره بین

بازدید هشت ساعته از پروژه های تویسرکان

ســپهرغرب، گروه ورزشــی: پروژه های عمرانی 
و زیرســاخت های ورزش و جوانان در سطح استان 
همدان زیر ذره بین فنی و مدیریتی مدیرکل ورزش و 
جوانان استان مورد بررسی میدانی مستمر قرار دارد.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره کل 
ورزش و جوانان استان همدان، بازدید بیش از هشت ساعته 
فنی و کارشناسی از پروژه های عمرانی شهرستان تویسرکان 
انجــام شــد؛ مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان همدان 
در بازدیدهای ســرزده و مســتمر از پروژهــای عمرانی و 
زیرســاخت های ورزش و جوانان اســتان به صورت مستمر، 

پیشرفت عملیات میدانی را بررسی می کند.
محسن جهانشیر با حضور در تویسرکان، ضمن هم اندیشی 
مســائل جــاری با فرمانــدار این شهرســتان، طــی بازدید 
هشت ســاعته خود از پروژه های اســتخر بانوان، خانه رزمی، 
خوابگاه ورزشکاران، ســالن ورزش های باستانی، زمین چمن 
سرکان، سالن چندمنظوره سرکان، زمین چمن اشتران و زمین 
چمن فرسفج همراه کارشناس دفتر فنی و مهندسی و بودجه، 

این پروژه ها را مورد بررسی فنی قرار داد.
بازدیدهای مذکور سرزده و طی هر هفته چندین بار در 

سطح استان و شهرستان ها انجام می گیرد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: ایجاد شهرداری در بافت قدیم شهر همدان
 پس با شهرداران قدیم مشورت کنید.

مناسبت: حوادث آبان برای سوریه سازی ایران بود
 دشمنان حتماً این آرزو را به گور می برند.

بهداشت: مراودات ناسالم شرکت های دارویی با برخی 
پزشکان

 وای به روزی که بگندد نمک.
خبر: تقدیر از خیران حوزه کتاب

 این گونه خیران دست مریزاد دارند.
یادداشت: اگر بی فرهنگ و تاریخ بودیم

 زباله را غیر از ساعت 9 شب بیرون می گذاشتیم.
خبر: زمان آزادسازی سهام عدالت اعلام شد

 همین که آزادش کنید عده ای میلیاردر میشوند.
سلامت: پای پزشک خانواده، کی به شهرها می رسد؟

 وقتی از اتومبیل پیاده شود.
خبر: سپرده های بانکی 30 درصد افزایش یافت

 زمستان شده از سرمایه سیال خارج کردند.
دیوان محاسبات: هنوز حقوق نجومی داریم

 لابد مربوط به ژن های خوب است!
مناسبت: فتنه 88، کودتای رنگی

 که انقلابی ها گول آن رنگ را نخوردند.
ورزش: چه کسی جانشین تاج می شود

 کسی که درب خانه شان به دیوار چسبیده.
خبر: فیروزجا نایب قهرمان جهان شد

 تازه به جایگاهی هم معنی نامش رسیده است.
خبر: رونالدو ارزشمندترین در اینستاگرام

 مرد اونه که در خانه ارزشمند باشه.
خبر: همدان قهرمان بوکس نونهالان است

 پدر و مادرها مراقب باشــند با ایــن نونهال ها 
درگیر نشوند.

دونده: گاهی با کپسول گاز اکسیژن تمرین می کنیم
 میگم چرا کپسول گاز کم شده!

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان:تلخکخان

خبرساختمسکنملیدرروستاهایالحاقیراتکذیبمیکنم
شهرک فرهنگیان جنب دانشگاه پیام نور، بلوار امام خمینی )ره( و شهرک بهشتی محل های در نظر گرفته شده برای مسکن ملی

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
و شهرســازی  راه  مدیرکل  ترابی مهوش: 
تاکنون  اینکــه  بیان  با  همدان  اســتان 
ملی  مساکن  در خصوص ســاخت  بحثی 
در روستاهای الحاقی نداشتیم، گفت: این 

خبر را تکذیب می کنم.
بــه دنبال اعلام برنامه دولت برای ســاخت 
400 هزار واحد مســکونی در قالب طرح ملی 
مسکن تا پایان سال1400، ثبت  نام مسکن ملی 
در 6 فاز از شــهریورماه سال جاری آغاز شد و 
هشــتم دی ماه در آخرین فاز با نام نویســی از 

متقاضیان در تهران به پایان رسید.
طرح ملی مســکن نام طرح جدیدی اســت 
کــه دولــت دوازدهــم در ســال 1398 برای 
صاحب خانه شدن خانواده هایی که فاقد مسکن 
به نام هســتند، آغاز کرده و اســتان همدان نیز 
طبق اخبار منعکس شــده با داشتن سهمیه سه 
هزار و 500 واحدی جزء اولویت های نخســت 
در ثبت نام اســت، چنانکه به دلیل حجم بالای 
متقاضیان طی نخستین دقایق از آغاز ثبت نام، 

سهمیه آن به اتمام رسید.
اما انتشار خبری به نقل از مدیرکل جدید 
راه و شهرسازی استان همدان از سوی برخی 
رســانه ها مبنی بر اینکه قرار است واحد های 
طرح مســکن ملی شهر همدان در روستاهای 
الحاقی ساخته شــوند، خبرنگار سپهرغرب را 
بر آن داشــت تا در خصوص علت این انتخاب 
گفت وگویی را با داریوش حســینی، مدیرکل 
راه و شهرسازی اســتان همدان داشته باشد، 

چراکه ایــن رویکرد نقدها و ســؤالاتی را در 
اذهان عمومی ایجاد کرده اســت که در ادامه 

می خوانید:
مدیرکل راه و شهرســازی استان همدان با 
بیان اینکه تمامی اراضی در نظر گرفته شــده 
برای اجــرای این طرح، زمین هــای داخل در 
محدوده شهری است، اظهار کرد: تاکنون بحثی 
در خصوص ســاخت این مساکن در روستاهای 

الحاقی نداشتیم.
داریوش حســینی با تکذیب خبر ســاخت 
واحدهای مســکن ملی در روستاهای الحاقی، 
تصریح کرد: این مساکن در نقاط مختلف شهر 
همچون شــهرک فرهنگیان جنب دانشگاه پیام 
نور، بلوار امام خمینی )ره( و شــهرک بهشتی 

ساخته خواهند شد.
وی با اشــاره به اینکه حتی در شهرستان ها 
نیز ساخت این مساکن در محدوده شهر خواهد 
بود، افزود: سهم استان همدان از این طرح سه 
هزار و 500 واحد اســت که تاکنون دو هزار و 

800 نفر در سامانه مربوطه ثبت نام کرده اند.
مدیرکل راه و شهرســازی استان همدان با 
اشــاره به تفکیک محل های در نظر گرفته شده 
به لحاظ تعداد واحدهای مشخص شده، عنوان 
کرد: تعداد 560 واحد از این مســاکن در جنب 
دانشــگاه پیام  نور همــدان و 700 واحد نیز در 

شهرک بهشتی ساخته می شود.
حسینی با تأکید بر اینکه در شهرستان هایی 
مانند نهاونــد و ملایر نیز این واحدها در حریم 
شــهر ساخته خواهند شــد، اذعان کرد: به طور 

کلی در طرح ابلاغی، ســاخت مسکن در اراضی 
روستایی، پیش بینی نشده است مگر در صورت 
نداشــتن زمین دولتی که در این شرایط برای 
تأمین زمین مورد نیاز، بخشــی از حریم شــهر 
داخــل محــدوده در نظر گرفته می شــود که 
خوشــبختانه این نیاز در شــهر همدان و دیگر 
شهرستان ها بنا به فراهم بودن اراضی مورد نیاز، 

احساس نمی شود.
وی در پاســخ بــه این ســؤال کــه برای 
پیشــگیری از ابتــلای طرح مســکن ملی به 
مشکلات مســکن مهر در بخش های مختلف، 
چه رویکــردی دنبال می کنــد؟ گفت: طرح 
مســکن ملی با مســکن مهر متفاوت اســت، 
چراکه در پروژه مســکن مهر پس از ثبت نام 
متقاضی واحد و مکان آن مشــخص بود و در 
آن یک تفاهم نامه ســه جانبه  بیــن متقاضی، 
پیمانکار و دولت بســته می شــد، اما در طرح 
با انتخاب یــک کارگزار  ملی مســکن دولت 

اقدام به ساخت این واحدها می کند.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان همدان 
خاطرنشــان کرد: کارگزاران ما بنیاد مســکن 
انقلاب اسلامی، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرای 

فرمان امام )ره( هستند.
حســینی با بیان اینکه ما اراضی مورد نظر 
را در اختیار این کارگــزاران قرار خواهیم داد، 
عنوان کرد: بعد از ســاخت این واحدها توسط 
این کارگزاران، متقاضی پول ساخت واحد را به 

قیمت روز پرداخت خواهد کرد.
وی با بیان اینکه میزان تسهیلات پرداختی 

بیــن 100 تا 150 میلیــون تومان خواهد بود، 
ادامه داد: سود دریافتی برای این تسهیلات 18 

درصد خواهد بود.
مدیرکل راه و شهرســازی استان همدان با 
بیان اینکه وزرات راه و شهرسازی در این طرح، 
تأمین کننده زمین به صورت واگذاری 99 ساله 
اســت، عنوان کرد: این اطمینــان خاطر وجود 
دارد کــه تغییر کاربری نخواهیم داشــت، بلکه 
این طرح در مناطقی با کاربری مسکونی ساخته 
خواهد شــد و حتی در صــورت بروز این اتفاق 
یقیناً جایگزین برای آن در نظر گرفته می شود.

حســینی با بیان اینکه به دنبال اجرای این 
طرح در اراضی بدون معارض هســتیم، تصریح 
کرد: در حال حاضر دو هزار و 800 متقاضی در 

سامانه ثبت نام کرده اند.
وی بــا بیان اینکــه فرآینــد پالایش ثبت  
نامی ها در ســطح ملی انجام و به استان ها ابلاغ 
خواهد شد، اظهار کرد: در صورت کاهش تعداد 
متقاضیان با غربالگری، در آینده نه چندان دور 
ســامانه مجدد برای متقاضیان مسکن ملی باز 

خواهد شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان با 
اشاره به شــرایط چهارگانه جهت بهره مندی 
از طرح مســکن ملی، گفت: تأهل، ســکونت 
حداقل پنج ســاله در شــهر مــورد نظر، عدم 
وجود ســابقه مالکیت و استفاده از تسهیلات 
دولتی ازجمله این شرایط است که در صورت 
نداشتن شــرایط مذکور، فرد ثبت نام کننده 

حذف خواهد شد.

طرح مشاغل خانگی کمیته امداد استان همدان الگویی ممتاز برای سطح کشور
ســپهرغرب، گــروه خبــر - فاطمه 
رستمی نســب: مدیرکل کمیته امداد امام 
به  اشاره  با  همدان  اســتان  )ره(  خمینی 
اینکه به عنوان الگوی توســعه مشــاغل 
خانگی در سطح کشــور مطرح شده ایم، 
گفت:  در این طرح، زنان سرپرست خانوار 
ضمن حفظ کرامت و منزلت، صاحب شغل 

نیز می شوند.
کمیتــه امداد امام خمینــی )ره( صرفاً یک 
بنــگاه خدمات اجتماعی نیســت و در کنار آن 
نقــش کارآفرینی اجتماعی را نیز بر عهده دارد. 
باوجــود تلاش های وافر این نهاد در راســتای 
هدف اساسی آن یعنی خودکفایی مددجویان، 
اما تعداد مددجویان خودکفا شده به حد کافی 
نیســت و در این زمینه تلاش بیشتری باید به 

کار گرفته شود.
بی شک شناســایی عوامل کلیدی موفقیت، 
طرح هــای خوداشــتغالی و خودکفایــی افراد 
زیر پوشــش، به مســؤولان این نهاد کارآفرین 
اجتماعی در سیاست گذاری و برنامه ریزی جهت 
افزایش نرخ خودکفایی افراد زیر پوشــش خود 

کمک مؤثری می کند.
خبرنگار ســپهرغرب برای آشنایی بیشتر با 
اقدامات کمیته امداد در راســتای اشتغال زایی 
برای خانواده ها، گفت و گویی با پیمان ترکمانه، 
مدیرکل کمیته امداد استان همدان انجام داده 

که مشروح آن را در ادامه می خوانید.
مدیرکل کمیتــه امداد امــام خمینی )ره( 
اســتان همدان در خصوص اشــتغال زایی این 
نهاد برای خانواده های زیر پوشش، عنوان کرد: 
در این راستا وظیفه ســنگینی به دوش داریم 
و مهم تریــن کار ما نیز اشــتغال زایی برای این 

خانواده ها است.
پیمان ترکمانه افزود: قبل از آنکه خانواده ای 
در زمینــه خوداشــتغالی ورود کنــد، جهــت 
آماده سازی فضای خانواده ها آن ها را با فرهنگ 
اشتغال آشنا می کنیم تا از جنبه روحی و روانی 
نیــز بتوانند اعتمادبه نفس کار کردن را در خود 
پیــدا کرده و مبانی اخلاقــی و اعتقادی کار را 

نیز فرابگیرند.
وی با اشــاره به طرح دیگری که در کمیته 
امداد پیگیری می شود، تصریح کرد: یکی دیگر 
از اولویت هــای کاری این نهاد در قبال قشــر 
آســیب پذیر، تأمین مســکن خانواده های زیر 
پوشش کمیته امداد استان همدان بوده که در 

این زمینه اقدامات خوبی در حال انجام است.
مدیرکل کمیته امداد استان همدان با بیان 
اینکه شــاخص ترین طرح این نهاد اشتغال زایی 
برای خانواده های نیازمند اســت، خاطرنشــان 
کرد: خوشبختانه طی سال جاری سه هزار شغل 
ایجاد کردیم و تلاش می کنیم که این آمار را به 

بیش از پنج هزار شغل برسانیم.

ترکمانه ادامه داد: یکی از نقاط قوت در طرح 
اشــتغال زایی که در اســتان مد نظر قرارگرفته 
توجه ویژه  به مشــاغل خانگــی بوده که تمرکز 
کمیته امداد در کشور هم بر این موضوع است.

وی در تبیین اهداف کمیته امداد در راستای 
توجه به این نوع اشــتغال در بین خانواده های 
زیر پوشــش، اظهار کرد: سرلوحه فعالیت ما در 
توجه به اشــتغال خانگی، بیانات و دغدغه های 

معظم له نسبت به تحکیم بنیان خانواده است.
مدیرکل کمیته امداد استان همدان با اشاره 
به اینکه 65 درصد از افراد زیر پوشــش کمیته 
امداد اســتان همدان، زنان سرپرســت خانوار 
هســتند، اذعان کرد: باید مورد توجه قرار داد 
که حضور این مادران در خانواده امری ضروری 
اســت، چراکه خروج آن ها از منزل، آسیب های 

خاصی را در پی دارد.
ترکمانه در همین زمینــه افزود: البته زنان 
سرپرســت خانواری نیز هســتند که در بیرون 
از خانه اشــتغال دارند، اما مبنــای ما بر ایجاد 
اشــتغال و تحکیــم بنیــان خانواده بــوده که 
خوشــبختانه توجه به این مسئله در بخش های 

مختلف استان همدان برجسته است.
وی با اشاره به اینکه به عنوان الگوی توسعه 
مشاغل خانگی در سطح کشور مطرح شده ایم، 
یادآوری کــرد:  در این طرح، زنان سرپرســت 
خانــوار ضمن حفظ کرامــت و منزلت، صاحب 

شغل نیز می شوند.
طی ســال های اخیر رویکرد کمیته امداد به 
سمت توانمندســازی و اشتغال زایی مددجویان 
و درنهایــت خودکفایی آنان بوده اســت، اما در 
گذشــته به مددجویانی که عناوین شــغلی و 
مدارک مرتبط با آن مهــارت را ارائه می دادند 
تسهیلات خوداشتغالی اعطا می شد که درنهایت 
تعدادی از آنــان موفق به ایجاد شــغل پایدار 

می شدند.
در مرحله بعدی سیاست اشتغال زایی کمیته 
امداد به ســمت طرح هــای مبتنی بــر تولید 
پیش رفت و مشــاوره ها و آموزش های لازم به 
مددجویان برای خوداشــتغالی ارائه می شــد، 
درحالی کــه تولید و فروش بــر پایه کارآفرینی 
فردی بود، اما فقط برخی مددجویان در صنایع 
غذایی، صنایع دســتی و غیره مشغول به کار و 

موفق به تولید می شدند.
طبق آماری که مدیرکل کمیته امداد استان 
همدان ارائه داد، 65 درصد از افراد زیر پوشش 
را زنان سرپرســت خانوار تشکیل می دهند که 
در یک اقدام خوب، مسئله اشتغال خانگی برای 
این قشــر در دست اقدام اســت. قطعاً توسعه 
هرچه بیشتر این طرح، برکاتی را به دنبال دارد 
و کمترین آن امنیت شغلی و اخلاقی برای یک 
زن شاغل است که در کنار درآمدزایی می تواند 

به تربیت فرزندان خود نیز بپردازد.

9 دی روز استمرار حیات انقلاب اسلامی

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده طلاب و 
فضلای همدانی مقیم قم، گفت: 9 دی روز 
اســتمرار حیات انقلاب اسلامی بود و آب 

پاکی را روی دست دشمنان ریخت.
حوادث قبل و بعد از انتخابات سال 88 نشان 
از کینه دشمنان قسم خورده جمهوری اسلامی 
داشت. آن ها با نقشه براندازی خیال کردند که 
می توانند در ایران هم با اســم رمز تقلب، تفرقه 
ایجاد کنند، اما حســاب یک جای کار را نکرده 
بودنــد و آن هم حضور همیشــگی و بابصیرت 

مردم ایران در دفاع از آرمان هایشان بود.
به هر صورت پای آشــوب ها و اغتشاشات به 
روز عاشورا کشــید؛ عده ای می خواستند نظام 
را به مســلخ ببرند غافل از آنکه خمینی کبیر، 
ســال ها پیش با حضرت صاحــب خواندن امام 
عصر )عج(، کشــتی انقلاب را به دســت ایشان 
سپرده بود. درگیری ها که بالا گرفت، سید علی 
که به صحنه کارزار آمد و ندای »این عمار« سر 
داد، مردم، بصیرتشــان بار دیگر محک خورد و 
با حضور خود نشان دادند که تا پای جان برای 

دفاع از نظام اسلامی می ایستند.
حدود 10 ســال از 9 دی کــه روز بصیرت 
و میثــاق امت با ولایت نــام گرفته ، می گذرد و 
مردم سال هاســت که با حضور حماسی خود به 
دشمنان انقلاب گوشــزد می کنند که اتفاقات 
ســال 1388 را فراموش نکرده اند و دشمن باید 

فکر توطئه را از ذهن خود بیرون کند.
مــردم دارالمؤمنیــن همدان نیــز همچون 
سال های گذشــته با حضور خود در راهپیمایی 
بصیرت، حماسه ای دیگر آفریدند و نشان دادند 
که با وجود همه کمبودها و مشکلات اقتصادی، 
در جهــت اعتلای نظام اســلامی، اســتقامت 

می کنند.

در گردهمایــی مردم بصیر و انقلابی شــهر 
همدان که در میــدان امام خمینی )ره( برگزار 
شــد، همه اقشــار حضور یافتند تا تجدید عهد 

خود را به نظام و رهبری انقلاب اعلام کنند.
در ایــن مراســم باشــکوه بعــد از تلاوت 
قرآن و نواختن ســرود ملی، یکــی از مداحان 
بــه خواندن اشــعاری انقلابــی پرداخت که با 
همراهی و هم خوانی مردم همراه شــد و مردم 
نجیــب دارالمجاهدین همدان صدای خود را به 
گوش دشــمنان انفلاب رساندند. این هم خوانی 
کــه درنهایت بــه فریاد لبیک یا حســین )ع( 
منتهی شد، نشان از حضور عاشورایی مردم در 

بزنگاه های انقلاب اسلامی داشت.
انصارالمهدی  توســط گروه  اجرای ســرود 
متشکل از نوجوانان نسل چهارم انقلاب، بخش 
بعدی این مراســم بود که تشویق حضار را در 
پی داشت و در ادامه، حجت الاسلام  والمسلمین 
ســید جلال رضوی، نماینــده طلاب و فضلای 

همدانی مقیم قم به ایراد سخنرانی پرداخت.
نماینــده طــلاب و فضــلای همدانی مقیم 
قم ضمــن ادای احترام به امــام خمینی )ره( 
بنیان گذار انقلاب، امام خامنه ای رهبری معظم 
انقلاب اســلامی و تقدیر و تشکر از مردم بصیر، 
نجیــب و انقلابی همدان، به نقــل خاطراتی از 
شــهدای دانش آموز پرداخت و اظهار کرد: علم 
بصیرت، پایداری و ایستادگی در مقابل توطئه ها 
به دوش نوجوانان امروز اســت و آن ها راه شهدا 

را ادامه خواهند داد.
حجت الاسلام  والمسلمین سید جلال رضوی 
ضمن اشــاره به اینکه 9 دی روز احیای انقلاب 
اســلامی بود، افزود: 9دی روز اســتمرار حیات 
انقلاب اســلامی بــود و آب پاکی را بر دســت 
دشــمنان ریخت تا بدانند که ایــران، اوکراین، 

گرجستان و صربستان نیست.
وی بــرای بازبینی پرونده 9 دی ســال 88، 
به فعالیت های شــوم و خفت بار منافقان و دیگر 
دشمنان انقلاب اســلامی از پیروزی انقلاب تا 
سال 78 اشــاره و تصریح کرد: دشمنان انقلاب 
گمان می کردند که جمهوری اســلامی بعد از 
رحلت حضرت امام خمینــی )ره( دچار ضعف 
می شــود و آن ها می توانند از این فرصت برای 
به ســرانجام رساندن مقاصد پلید خود استفاده 
کنند، در حالی که امام خامنه ای، ناخدای کشتی 
انقلاب، باصلابت آن را هدایت کرده تا بتواند از 

طوفان ها و صخره های حوادث عبور کند.
نماینده طــلاب و فضلای همدانی مقیم قم 

خاطرنشــان کرد: فتنه ســال 78 با این تفکر 
اشــتباه رقم خورد، درحالی که تدبیر و رهبری 
مقــام معظم رهبری، راهبرد همه دشــمنان را 

کیش و مات کرد.
دو  رضــوی  حجت الاسلام  والمســلمین 
محــور فتنه و کودتای مخملی ســال 1388 را 
این گونه برشــمرد: محور نخست که از اتاق فکر 
صهیونیســت و استکبار نشئت می گرفت با این 
تصور که بــا کودتای مخملی ماننــد اوکراین، 
گرجستان و صربستان می توانند نظام جمهوری 
اسلامی را سرنگون و کشــور را تجزیه کنند و 
محور رســانه ای که لشگر ســایبری دشمن با 
و  دروغین کشته سازی، شبهه افکنی  پروژه های 
شایعه سازی سعی داشت مردم را نسبت به نظام 

مأیوس کند.
وی اضافه کــرد: در ابتدا اغتشاشــگران به 
صفوف مــردم نفوذ کردند، چراکه فتنه ســال 
88 توســط خواص بی بصیرت آغاز شــد که با 
مطالعه تاریخ اسلام و به ویژه زمان امام علی )ع( 
می توانیم آن ها را بازشناســیم و مردم فهیم در 
آن برهه تاریخی با درک درست از آن حوادث، 

صف خود را از آشوبگران جدا کردند.
نماینده طــلاب و فضلای همدانی مقیم قم 
ضمن اشاره به هتاکی های اغتشاشگران در روز 
عاشورا به مردم عزادار و زنان محجبه، یادآوری 
کرد: آن ها خیال براندازی و تفرقه داشتند اما با 
جریحه دار کردن عواطف دینی مردم، حماسه 9 
دی رقم خورد و تمام نقشه های شوم دشمنان، 

نقش بر آب شد.
حجت الاسلام  والمســلمین رضــوی با بیان 
اینکه هنوز هم باید مواظب حملات رســانه ای 
دشــمن باشیم، هشدار داد: دشــمن امروز هم 
می خواهد مردم را از آرمان های انقلاب، رهبری 
و مســؤولان ناامید کند، اما باید بداند مردم ما 
فرق بین مســؤولان بابصیــرت و بی بصیرت را 
به خوبی تشــخیص می دهند و اتحاد بین مردم 

و مسؤولان نخواهد گسست.
وی در تأیید این مســئله به اختلاف افکنی 
بین مسؤولان جناح های راست و چپ در کشور 
اشــاره کرد و افــزود: همه ما زیــر یک خیمه 
هستیم و 9دی اثبات خوبی بر این مدعا است.

نماینده طــلاب و فضلای همدانی مقیم قم 
عنوان کــرد: 9 دی منادی وحــدت بین امت 
اسلامی، دست در دست هم فشردن، سینه سپر 
کردن و انســجام ملی در مقابل دشمن خارجی 
است و بیدار باشید که تفرقه بین آحاد مردم و 

مسؤولان هدف دشمن است.
تأکید  با  رضوی  حجت الاسلام  والمســلمین 
بر اینکه شایعه ســازی دشــمنان باعث بدبینی 
نسبت به مسؤولان می شــود، خاطرنشان کرد: 
امــروز دشــمنان دریافته اند کــه عمود خیمه 
نظام، ولایت فقیه اســت و مردم هشیار باشند 
که دشــمن این بار با رمز استعفا، اوضاع کشور 

را متشنج نکند.
وی ضمــن بیان اینکه اغتشاشــات ماه های 
اخیر ریشــه در وضعیت معیشــتی مردم دارد، 
گفت: مردم حق دارند که بدانند چرا کشــوری 
که در ســاخت پهباد، موشــک و المپیادهای 
علمی جــزء رتبه های برتر جهان اســت وضع 

اقتصادی خوبی ندارد.
نماینده طلاب و فضلای همدانی مقیم قم با 
اشاره به رزمایش نظامی ایران با چین و روسیه، 
تصریــح کرد: این مانور پاســخی به اســتکبار 
بود و برای مردم و مســؤولان هم این مســئله 
روشن شده است که تدبیر رهبری درست از آب 
درآمــده و ما از مذاکره با آمریکا این شــیطان 

بزرگ راه به جایی نمی بریم.
حجت الاسلام  والمســلمین رضوی ابراز کرد: 
جواب زور دشمن زور اســت و ما نباید بودجه 

مراکز نظامی را کاهش دهیم.
وی بــا بیان اینکــه مردم ایــران فراموش 
نمی کننــد کــه دشــمنان و منافقــان چــه 
جنایت هایی را در این کشــور رقم زده اند، ادامه 
داد: حضور مردم در این صحنه ها پاسخ به خون 
شــهدا بوده و مردم برای نظامی که زمینه ساز 
ظهور امام زمان )عج( است، ایستادگی خواهند 

کرد.
نماینده طــلاب و فضلای همدانی مقیم قم 
با اشاره به تفکر بسیجی حاکم در ایران، اظهار 
کرد: کشــور ما با همه جا فرق دارد و دشمنان 
این را بدانند که آزمــوده را دیگر آزمودن لازم 
نیست و ما شاگردان مکتبی هستیم که از مرگ 

و جنگ نمی ترسیم.
گفتنی اســت؛ در ایــن مراســم دو تن از 
نوجوانان که در زمان فتنه حدود هفت و هشت 
ســاله بودند، تابلوهای نقاشی خود را به آیت الله 
شــعبانی، نماینده ولی فقیه در استان همدان 

دادند تا به دست مقام معظم رهبری برساند.
در پایان مراسم، قطع نامه ای قرائت و پرونده 
9 دی سال 1398 هم بسته شد تا نشان افتخار 
مردم شــهر همدان و مشتی بر دهان دشمنان 

نظام جمهوری اسلامی باشد.


